平成 20 年 12 月 15 日

各    位

上場会社名 株式会社学習研究社

代表者名   取締役社長  遠藤 洋一郎

（コード番号   ９４７０  東証第一部）

問合せ先  執行役員 経理部長 川又 敏男

ＴＥＬ 03－6431－1015

早期退職優遇制度の実施についてのお知らせ

当社は、平成２０年１２月１５日開催の取締役会において、下記のとおり期間限定の早期退職優遇制度

を実施することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 早期退職優遇制度実施の理由

当社は、経営基盤の強化と競争力向上を図るため、より一層の体質強化、構造改革を実現すべく、

本制度を実施することといたしました。

2. 早期退職優遇制度の概要

（１） 募集人数  １００名程度

（２） 対象者    平成２１年２月２８日現在、満年齢５９歳 7 か月未満で勤続５年以上の正社員

（３） 募集期間  平成２１年１月１５日から平成２１年１月２１日

（４） 退職日    平成２１年２月２８日

（５） 優遇措置  ・退職金に退職日の年齢に応じた特別加算金を支給する。

・会社および外部再就職支援会社による再就職支援を行う。

3. 今後の見通し

この制度の実施に伴い発生する特別加算金は平成２１年３月期決算において特別損失として計

上する予定ですが、現時点で応募者数が未定であるため、確定した段階で発表いたします。

以上